
第１回校区別福祉委員会開催第１回校区別福祉委員会開催

７月に第１回委員会を開催しました。「避難行動要支援者避難支援プラン」について役場総務課より説
明がありました。続いて「防災と福祉の連携における地域づくりについて」をテーマに研修を行いました。
避難行動要支援者の制度的な流れや、過去の災害での教訓から今後に生かすことができること、また、社
協事業の「あんしん見守りネットワーク活動」についての説明から、『地域で見守る、全体で共有すること』
が、『地域共生社会を作る一つの手段である』など再度確認することができました。グループワークでは
同じ地区の方同士が集まり、現在の情報を共有しました。

生活支援体制整備事業（地域の支え合いの体制づくりの推進）

『社協会費』御礼と報告『社協会費』御礼と報告
令和７年度  社協会費へのご協力、ありがとうございました！
会費総額  2,764,000円（48地区、5,528世帯）
【主な使いみち】
●福祉推進委員活動の推進
●ボランティア活動の推進・育成
●見守りネットワーク活動事業等の地域福祉活動事業
●広報誌「社協だより」の発行
●生理用品配布事業
●子ども応援弁当　など

今後ともご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　会費の納入について、町民の皆様のご理
解とご協力をいただきありがとうございま
した。また、各区長様には、ご多忙のとこ
ろ納付につきましてご尽力を賜わり、心よ
り厚く御礼申し上げます。
　皆様からお寄せいただいた会費は、貴重
な社協の自主財源として地域に密着した福
祉活動の費用に使わせていただきます。

地域を
良くする
財源です！

この委員会は、区長、民生児童委員、福祉推進委員等で構成して
おり、地域の高齢者等を支援するための関係者間のネットワークづ
くりと情報共有・連携の場づくりを目的としています。
地域での困りごとを把握・共有し、住民・関係団体・行政等が一

緒に考え、アイデアを出し、住みやすいまちづくりの実現に向けた
話し合いを進めていきます。

防災カフェ （神Fes!2025）

中央公民館駐車場場 所

10月11日㈯
10：00～15：00

日 時

今年度の第２回校区別福祉委員会は、10月11日
の神Fes！2025で『防災カフェ』をおこないます。
防災食試食会や、新聞紙スリッパ作成、防災クイ
ズなど盛りだくさんです。是非ご参加ください。

2025.10　ごうど社協だより　　　２

・ 社協会費生活支援体制整備事業


